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OANCO CENTR~L DEl €CU~DOR 

SUBSECTOR DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1988 DEFIN ITI VO 

I.E . S . S en 1988 muestra un importante repunte 
n co nsecuencia del aumento de los aportes , 

económico, 
personale s 

aumentos de 
en 1 os meses 

'> a tro n a 1es 1 r¡ u e a s 11 vez res pon ct en a dos 
arios decretados por el gobjerno naciona], 
j nio en el 31% y septiembre en el 15.8%. 

/\ 1 , Liz ando los principale s agregados eco nómi cos y comparando 
c e L987 , en valores corrientes, se obser va lo siguiente: 

Gl ~ TOS 

L e co nsumos intermedios en e L área administrativa muestran 
ur m derado crecimie n to del 19.19% al pasar rle 1933 millones 
d E ucres en 1987 a 2.304 millones en 1988; en los que 
l e "servic ios " y "sum inistros y materia.les" representan 
el 9 L1.75% en tanto que los gastos en " construcción de 
r E ¡ a c ión" significan el 5 . 25%. 

el área médi ca , este rubro, creció en un 48.91% en 
q ue los insumos, en su mayoría importados, han 

p recio de manera considerable. 

' razon 
subido 

( 

lll f 

"remun eracjones" en las dos áreas 
ica, crecieron co1 : s iderablernente en el 
pas ar de l l.. 793 millones de sucres en 

1011es de sucres en 1988. 

administrativa y 
orden del 75.45% 

a ~ 1987 a 20.691 
111 : 

L< prest<1ciones crecjeron en un 40% corno consecuencja 
d1 l as mejore s condiciones económicas de la institución, 
a ¡rns ar de 39.535 miLLon es de sucres en 1987 a 55.348 
m Io nes en 1988. Del total de prestaciones el 67.88% 
c• responde a prestaciones en dinero (pensionistas 
p • :vejez, orf;:indad , invalidez, maternidad) y el 32.12% 
a restaciones en salud (área médi ca del I.E.S.S.) 

I VER SION 

L: "varjación de existenci;:is" muestra una disminución 
s 1s tancial , al bajar de 1.400 rn -i_llones de sucres en 1987 
a 223 millones en 1988, en razón de que la institución 
mnt e rialrnente no ti_ene edificios o vj vienda en construcción 
y Lo s stocks de medicament os existentes en los dispensarios 
y h o spitales son escasos. 
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L-· · .B.K.F tuvo un modesto jncremento equivalente al 7.2S % 
a pasar de 3.034 mlll ones a 3 .2S4 millones, en razón de 
q muchas obras,compra de equipos, etc, que inclusive 
t t 1í an partidas presupuestarias, no fueron construidos 
11 a dquiridos por un co njunt o de causas , siendo la principal 
e c ambio de autoridades en la Institución. 

J ESOS 

s i n gresos por "ren t<1 ele la propj eda d" crecieron C!l 11 n 

.53% co rno consecuencia ele un aume nt o sustancial d2 los 
i.vi elenel os " fruto de una mejor situació n de las empresa.::> 

la Institución es pr opietaria , por ejemplo el Hotel 
i to, asi pasaron de 3SO mill o nes a 3.98S millones. 

s " co ntr ib u cio ne s 
1 75%, en razón de 

'i r el gobierno. 

a la Seguridad 
los dos a umentos 

Social " creciero n en 
salar iale s decr etad os 

1 ESTAMO NETO 

111s ecuen cia de lo anterjormente descrito, el 
l t o, tiene un resultado muy positivo pasa ndo 
111 l lones en 1987 a 21.287 millones en 1988 , por 

·rn e de manifiesto una recuperación general del 

1 este ailo. 

, CUENTAS FINANCIERAS 

pré st2:J10 
de 2 . 608 

lo cual 
I.E. S . S . 

1 mayor disp o n ·i bi1 i dad el e re c ur sos posibilitó entr egn:-
1 él y ores p r ésta 111 os , h j p ote e ar -¡ os y qu i ro gr a farios , 1 os e u:! Les 
, re cieron en el 9.92% al pasar ele 28.S64 millon es e n 1987 

3 l. 3 9 5 e n 1 9 8 8 , i g u a 1 m e n t e c r e e i e r o n l o s p r é s t a m o s a 
ns tituciones aJ pasar de 373 millo nes en 1987 a SOS millo-

s en 1988. 

a aelqujsicjÓn d e bonos, céd u L=is hip ot-ecarias y titulos 
reció en el 42. 30% al pasar de S.601 mill o n e s en 1987 

13.S71 mi. llones e11 19 88 . La institución ta mbién compró 
a yor número de accjones al pa sa r de 63 millones en 1987 

a 123 millones en 1988. 

La s disp o n ibilidad de caj<1 crecieron al pasar de 12.690 
mi llones en 1987 a 21.688 millones en 1 988 . 
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E SU BSECTOR LOCAL 1988 DEFINITIVO 

E l año 1988 f11e netamente polj tico, en razón de la tr:ansi
c 'in democrática que vj_vio el país, esta situación de hecho 
r · e rcutió en el subsector local -Concejos Municipales, 
C 11 'ejos Provinciales y el resto de entidades del subsector 
1 r: al- Es evidente que el cambio en las autoridades de 

gobiernos locales signifjca una paralización en l~ 
e 1 -tr11cción de obras , en la medida en que el advenimiento 
d r una nueva administración significa suspender muchas 
el r a s hasta que se realicen las entregas y fiscalizaciones 
r i ectivas . 

1 lizando detalladamente los diferentes indicadores s e 

e e mencionar lo siguiente: 

s consumos jntermedi_os aumentan en un 33.19% comr .'1rn:; do 
los efectuados en 1987, en razón de un aumento s11slnr:-

A 1 e n 1 o s p r e c i o s d e 1 o s d i f e r e n t e s " s e r v i . c i o s " y 
u ministros y materiales", así como del si3nificativo 
mento de los trabajos de m::intenimiento y reparaci ón 
prendjdos por los depArtamentos de Obras PGblicas de 
n c i p i o s y C o n s e j o s P r o v i n c i a l e s a 1 i n c r e m e n t a r s e e n l! :~ 

• 4 7% . 

. t s remunera ciones crecieron en 40.76%, durante e>l Qf .:1 1 

mo consecuencia de los aumentos decretados por el Gnbie:-no 
l1 c ional para e11frentar la carestia de la vid é! . En este 

' g i s t ro c u en ta n ta m b i é n 1 a con c r es i ó n d e con t r a tos c o 1 e c t· i -
1 ) s e q t r e 1 o s tra b a j a d o r e s y 1 a s a u t o r i d a d e s d e 1 o s d i f e r e n -

gobiernos seccionales. En todo caso éstos incremen tos 
.-. s ultan insufi c ientes frente al 58 . 2% de inflac ió:-i 

" g istrada en 1988. 

') S pagos efectuados por intereses, internos y extern os, 
i e nen una marcada dismi.n11 c i.Ón del orden del 16% e 11 r;:.zÚíl 

que los gobjernos lo ca les dejaro11 de pagar mu c lin s de 
~ us obligaciones contraídas con el exterior , así de 881 
r1 i l lo ne s de s 11 cres, que se pagó por concepto de intereses 
e xt ernos e n 1987, se paso a 391 millones de sucres en 1988. 

1 L 
!" u 
d e 

Municip io de Quito aumentó su 
icipal de Transporte de Quito 
sucres a 41. 

subvención a 
al pasar de 

la 
16 

Empresa 
millones 

La s " transferencias corrientes " tienen un incremento del 
38 . 24% como consecuencia de las" t'.t:ansferencias realizadas 
a los "h ogares" por parte de entidades como H.Junta de 
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n eficencia de la ciudad de Guayaquil, Patronato de Amparo 
c ial "San José", Solea, cuya acción va aumentando 
nsiderablemente. 

r el lado de los ingresos, se puede observar el siguiente 
' ' portamiento: 

"renta de la propiedad" muestra un incremento del 88 . 3.5% 
•no consecuencia de aumentos en los alquileres que a su 

'• z dependen de la variac1on en las regalías del petr6leo 
t ravés de cambios en la cotización de la divisa, y, de 

t ereses. 

s recaudacjones por "impuestos indirectos" crecieroh 
un 65%, en razón de un incremento sustancial de l os 

i puestos prediales, urbano y rústico . 

•I fuerte de los ingresos del subsector local, constjtu yen 
1 ~ " t r a n s f e r e n c j a s c o r r i e 11 t e s " e s p e c i ~1 l m e n t e l o s q u e p r o v _¡ -

• 1 n del subsector central, que crecieron en el 29 . 56 %. 
1:1e mencionar que este rubro represe nt a el 69.27% del 
) t al de i ngresos del subsector, y de manera particul a r 
ir a los Consejos Provinciales el 83 . 29%, para lo s 
111 icipios el 60 . 90%,y para el resto de entidades el 84 . 5 9% 
)d o lo cual revela la fuerte dependencia de éstas co n 
s pecto del gobierno central. 

la obra pública , que se manifiesta en la F . B . K.F, tuv o 
J l moderado crecimiento del orden del 9 . 08%, deb i do 
1 1ndamentalmente a que muchas obras se suspendieron ·en 
1 '1z Ón del proceso de tra n sición democrática que vivió el 

': uador . 

1 1 " ahorro 
1 xc epcional 

bruto" permitió fjnanciar la F . B.K.F . y resultó 
la existencia de un "préstamo neto" positivo. 

' º secuencia de esta si tuacj ó11 se tiene u n elevado " saldo 

caja 11 lo c u a 1 significa que buena parte de los r e c u:-scs e 
tinados la 

. , 
de obras fueron utiliza dos , e a ejecuc1on no 

o cual redunda negativamente en el desarrollo de la:; di fe-

r e ntes . com un idades . 
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ito. jun10 J2 de 1991 
C-014-C-90 

?or 
tr1c10 León C. 
BGERENTE DE CUENTAS NACIONALES 
neo Central del Ecuador 
Psente 

m1 consideración: 

junto a la presente remito a usted los Listados para depu
c iiJn dE' librerías del ICl.F, del personal a su cargo. ron 

objeto de que sean revis~dos y SP proceda a depurar los 
pmbros que asi lo ameriten. 

n el fin dP llevar un mejor control de este procedimiento, 
1 ic.ito a usted devolver, a esta Subgerencia, los listados 

untos, marcando aquellos miembros que han sido el1m1na
Js, a más tardar hasta el viernes 21 de los corrientes. En 
~o de no obtener su respuesta, asumiremos que los miembros 

cada librer1a no son util17ados y procederemos a borrar-
·? • 

/\ 
•"nlcirnente. 
BGERFNCIA DE 

li?X OS 

{~ / m t b 
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hríOS 1981 15'83 1%4 1986 1 ~87 1%8 OF'EP.AC IONES 1 '?90 

5 .!). 
1 '?91 

p 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
p . 10 PRODUCC!oti BRUTA 120862 l ~10 4 ~, ; 200068 288191 413224 47 0 ~1 (17 Cf'"1C "':'"'lC 

1 0 3~' 14 '1 1770336 ·_ 27!i218~- ~ó9122b ,_I/ :.l .• \} LI 

P.21 Consuliios lnter¡¡¡fdio:. 4 7 ;:,11 t.1248 8~· 16i 1 i f.-,..,, 1433::1 1 S10883 26t.230 :101718 832834 1168629 1 ;:,93y.¡4 .iJ.L f Í 

D . 10 V~ lor Agreaado Bruto 733~'1 89209 114906 176914 26984'i 279619 32914;:, ~1 37431 917502 1 ~183:1 :16 20926.32 
• l R.1 (1 Pe rn uner3-cicmes de l C:: Eii1D 1 ea deis 4ti2 ?Si :-;,:i. 1,.i :-1.1.J :1 ~17 ~,3 8~59ó 111768 4 ,., ... .,e 

1 ~::. :. ;:, 280/:. 10 387312 :158720 73701(! j "'f f \t .L.1.I 
P.. 2(1 Imc,ue:.tos rnG1re:to:: brutos 1321 :. 1 c: ; -;-, 16893 18t.37 70393 70283 82473 164 241 34 5•:is:, 6:1 ~2E7 77279:1 11.• ., .' ""' 

~.3(1 Subvenciones 11encis l -,; . ::.4 1~:,b 4614 226~18 29072 j ~· ~1 :1 1 4()4 o3 bb778 13(1 ;:,34 2 4~C. 1 :! _r .. e 
D, 20 E ~ cedente bruto de eudcitac ión 20613 23236 4 3!:111 8029~t 11032t. 91383 70668 13.3043 271883 ~, t)2 üS3 832442 

¡ 
; 

ItiSUMO TOTAL 12•)262 l ~104 57 200%8 288191 413224 4 7 (1 ~.(1 2 ene':"-; e: 1·)3?í49 1770336 . 275218~ - 3é912Ü ~t ' .... -'. ~! - --
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------··-··-------- ---------
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¡1llon~s de socr?s 

C.5 CUE~TA5 DE FIN~~CIACION DE CAPITAL 

1981 1iB2 1983 1984 

F. 42 -./ ari;ción dt E :~i =. tc>1 CidS -2'17 2)20 :789 2~11 3(11)2 
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1970 4244 
1971 4 6 8 7 
1972 5507 
1973 7134 
1974 12009 
1975 1 6 7 9 o 
1 9 7 6 20733 
1977 29267 
1978 33908 
1979 47889 
1980 67439 
198 1 78755 
1982 96768 
1983 124993 
1984 180942 
1985 271746 
1986 285286 
1987 356517 
1988 595063 
1989 964482 

1990(sd) 1618703 
1991 ( p) 2178289 

Fuente y elaboración: 
Fecha: septiembre, 11 

....J - r, .- ! .l.. .- - - - ' 

:_, _ 
1 r110 o ic.• d 

1'11 l 1 1 o ne s de sucres 

29487 33731 1288 35019 
34127 38814 1234 40048 
39825 4c::.::.-:. ._a_,_,~ 1527 46859 
5 2 6 6 3 59797 2432 62229 
78824 90833 1930 9 276 3 
B8093 104883 2857 107740 

109642 130375 2538 132913 
132464 161731 4 6 4 5 166376 
153212 187120 4225 191345 
182094 229983 3980 233963 
222783 290222 3 1 1 5 293337 
267469 346224 2438 348662 
319778 416546 -831 415715 
438752 563755 -3484 560271 
621622 802564 10065 812629 
817756 1089502 20438 1 109940 

1 [I 6 2 1 7 5 1347461 35771 1383232 
1414278 1770795 23706 1794501 
2401599 2996662 23062 3019724 
4 1o7 1 1 2 5071594 98891 5170485 
6239420 7858123 301957 8160080 
9597795 1 1775084 373103 12149187 

Subgerencia de Cuentas Nacionales 
de 1992 



A Pi os /--- l)alnr Agregado Bruto - - - '\ Otros PIB 

millones de sucres 

1970 4244 29487 33731 1288 3501 9 
1971 4687 34127 38814 1234 40048 
1972 5507 39825 45332 1527 46859 
1973 7134 52663 59797 2432 62229 
1974 12009 78824 90833 1930 92763 
1975 16790 88093 104883 2857 107740 
1976 20733 109642 130375 2538 132913 
1977 29267 132464 161731 4645 166376 
1978 33908 153212 187120 4225 191345 
1979 47889 182094 229983 3980 233963 
1980 67439 222783 290222 3115 293337 
1981 78755 267469 346224 2438 348662 
1982 96768 319778 416546 -831 415715 
1983 124993 438762 563755 -3484 560271 
1984 180942 621622 802564 10065 812629 
1985 271746 817756 1089502 20438 1109940 
1986 285286 1062175 1347461 35771 1383232 
1987 356517 1414278 1770795 23706 1794501 
1988 595063 2401599 2996662 23062 3019724 
1989 964482 4107112 5071594 98891 5170485 

1990(sd) 1618703 6239420 7858123 301957 8160080 
1991(p) 2178289 9597795 11776084 373103 12149187 

Fuente y elaboración: Subgerencia de Cuentas Nacionales 
Fecha: septiembre, 1 1 de 1992 
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SECTOR PUB LICO NO FINANCIERO ..., -""' 1 .. 
i~ 
~ 

C.1. CUENTA DE PRODUCCION , 
¡ 

~ . 
Millones de Sucres .. 

' j 
,..;j 
'• 
·~ ... 
-,~ 

,J AÑOS 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 

. 
__ , OPERACIONES (sd ) (p ) 

--- ~ 

r_; 
..._, 

::: 
'i 

-.. -= 

.. ... P.1 0 Producción bruta . . . . . . . . . . . . . . . . 26.728 32.056 47 .158 55 .026 74.038 102.067 120 .862 150.457 195.378 270.380 

-· 
" .; 
.J 
7-J P.21 Consumo intermedio . .. .. . . . . . . . . 11.020 12.569 19.823 23.655 29 .223 40.211 47 .511 61 .248 79 .045 9B.907 
-1 
·_] ., 
·1 0 .10 Va lor agregado bruto .. . . . . . . . . . . . . 15 .708 19.487 27.335 31.371 44.815 61.856 73 .351 89 .209 116.333 171.473 

. , 
~ 
"! 

.i ~ R.10 Remunerac iones de los empleados . . . . . . . . 11 .931 14.849 17.583 19.904 23.101 34.006 40.299 46 .054 54.789 72 .079 
-;¡ ... 
~ 
~ _; R.20 Impuestos indirectos brutos .. .. . . . . . . . . 706 302 941 , .316 2.249 5 .068 13.215 15.473 16.628 17.736 
l 

<.1 

' ~ 
Q 

R.30 Subvenciones (menos) . . . .. . . . . . . . . 302 456 493 366 357 716 776 554 1.994 4.579 

• 1 , 

·- ~ 
0.20 Excedente bruto de explotación .. . . . . . . . . 3.373 4 .792 9.304 10.517 19.822 23.498 . 20.613 28.236 86 .237 46.910 

· i 
l ,, 

·¡ 
;5 
.¡ INSUMO TOTAL .. . . ... . .. . ........ . 26. 728 32 .0 56 47 .158 55 .026 74 .038 102 .067 120.862 150A57 195 .378 270 .380 
.j 
~ 

~ 
] 
-:¡ 
; 
; 



' ;;.... . 

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO • 

C.3 . CUENTA DE INGRESOS Y GASTOS 

f.:· , 
Millones de Sucres 

¡ . .., 

~- ~ .. , 
~! 

AÑOS 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 

[.. ~~-r: -·•' ~{ 
OPERACIONES (sel) (p) . /.: 

r:·.:; 
r~ 

R.30 Su bve ne iones ....... . . . . . . . . . . 941 1.054 1.252 1.073 1.413 2.543 3.114 3.596 2.795 4.631 ,.. ~ 

k ·"' 
R.42 Renta de la propiedad . . 1.618 2 .573 3 .879 7 .154 10.088 12.398 17.605 29.396 40.065 56.488 ' t: '~ 
R.61 lmouestosdirectos ........ . .... . 1.261 1.701 2.000 4.184 8 .671 13.265 10.467 18.328 20.61 1 40.524 ' ~;: ·~ 
R.64 Prestaciones a la segur ioad social 1.818 2.112 2.806 3283 4.248 6 .746 7.726 8.988 12.639 15 .628 ~ó, : , • . t 

R.69 Transferencias corrientes (total) 2 .927 3 .572 5 .818 5.543 8 .893 9.759 11 .585 12.828 14 .992 19 .782 • • • f 

~ ~:. --
P.30 Consumo final .. ... .... . 15.624 18.629 24.656 26.450 30.084 42.562 49 .742 58 .1 50 69.625 92.316 '?~1 

Otras ooerac1ones de red istr ibució n (R .43 . R .51 . R .66) 407 585 749 720 828 879 1.036 1.504 2.001 2.8 46 ~~ ¡;_._,, 
D.40 Ahorro bruto 7.454 8 .1 99 9 .042 9.187 20.207 16.045 15.889 10.923 32.835 68.620 F· . .. ......... . . . . . . . . . . . ~; 

t::'. ~ 
t:::'-TOTAL GASTOS CORRIENTES ... . . .. . .. . 32.050 38 .425 50.202 57.594 84.432 104 .197 117 .164 143 .713 195.563 300.835 ,,~¿ 

h -::-
D.20 Excedente bruto c e explotación 3.373 4.792 20.613 28.236 46 .910 86.237 ~ :,,: . .. .. . . . 9.304 10.517 19.822 23.498 "".A.'\ 

R.20 Impuestos ind irectos brutos ... 11 .681 11 .605 14 .679 17.554 20 .489 26 .931 35.746 39.327 47.936 67.723 f ~ . ...... 
-~ 

Pagaoos oor emoresas oetro leras 2 .368 654 872 1.215 2 .126 4.968 12.809 14 .784 15.911 16.695 11 
Pagados por otros sectores ... 9.313 10.951 13.807 16.339 18.363 21 .963 22.937 24 .543 32.025 51 .028 v !:: 

R.61 Impuestos directos . . .... . .. . 6.895 9.828 10.273 11 .374 16 .987 22.390 22.888 32.834 41 .360 69 .378 ~:¡ ... .. ... . . 

~ Pagado; pur emoresas oeuo1eras 4 .822 7 .657 7.350 7.225 12.1 71 16.967 15.060 24 .927 31.835 56.929 

Pagad '.l: Por otros sectores ........ .. . .... 2.073 2 .171 2.923 4 .149 4.816 5.423 7.828 7.907 8.525 12.449 ,~ R.42 Renta de la propiedad 3.818 3 .737 4A43 6 .300 10 .168 11 .294 13.983 16 .105 25 .152 34.603 ..¡:.'-. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . ,,_ .. 
Pagaoa por empresas petroleras . 2.686 2.220 2.820 4 .123 6.374 7.876 9 .645 10 .797 19 .091 24 .855 

,-~~ 

-~~ 
Pagada oor otros sectores . . .. . . 1.132 1.517 1.623 2 .177 3.794 3.418 4.338 5.308 6.061 9 .748 " ..... r"~ R.62 Tasas . multas y sanciones .. . ... 342 363 517 635 683 1.218 1.035 1 .268 1.430 1.936 :··1 

R.63 Contribución a la segu ridad soc ial 2.584 3.668 3 .770 4.491 5.822 8 .092 8.787 10.279 14.786 17 .6 36 
1 • 

R.69 Transferenc ias corrientes !total ) 2 .956 3.870 6.523 6 .024 9.665 9 .946 13.106 14.298 16.246 20 .866 ~ ~ 
Otros ingresos tR.52 y R .65 ) 401 562 693 699 796 8 28 1.006 1.366 1.743 2 .456 . • .. . t :v~ 

1o-..• 
€>,,.l' 
f ... .__, TOTAL INGRESOS CORRIENTES .......... 32 .050 38 .425 50.202 57 .594 84 .432 104 .197 117 .164 143.713 195.563 300.835 ~~ ..,, 

<...., 

~ --~ 

l! ~~ 



t·_j • 

: .. ::! 
~:·· ~ . SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO ' : :~ N 

>~ .,._ 
~ 

1 C.5 . CUENTA DE FINAN IA ION DE CAPITAL 
i 

. -i 
~... . , 

~ 
.· ·1 

Millones de Sucres 
, 

·-~ ·-

.:.--1 ,. i AÑOS 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 
···-- · 

OPERACIONES (sd) (p) 

-.'. :1 

1 
.. 

~ 
P.42 Variación de existencias ..... .. .... ... . . 414 203 681 1.129 493 1.657 -297 2.620 1.515 2 .1 28 

-·i P.41 Formación bruta de capital fijo ... ., . .. . ..... 9 .196 12.163 16 .842 17.678 20.880 27 .325 36211 39.384 35.954 50.152 

i , 
--l .. P.71 Compras netas de tierras y terrenos 104 25 175 91 64 232 99 92 52 61 . -- ~ .. ...... .. 
~ 

1 
P.72 Compras netas de activos no físicos ... . .. . . . . 411 

0.50 Préstamo neto .. . . .............. .. .. -2.332 - 4.382 -9.108 -9.577 -1.265 -13.234 -20.1 24 -31.179 -4.594 16 .079 

j 

-J ACUMULACION BRUTA ... . ... .. .. .. .. 7 .382 7.959 9.001 9.321 20 .172 15.980 15.889 10 .917 32.823 68 .420 

' 1 
1 

7.454 8 .1 99 9 .042 32.835 68 .620 . 0.40 Ahorro bruto . ..... .... . . . . . . . . . . . . . 9 .1 87 20.207 16.045 15.889 10.923 
::¡ 

j R.70 Transferenc ias netas de capital ... . ........ . 72 - 240 41 134 35 65 6 12 -200 

FINANCIACION DE LA ACUMULACION BRUTA 7.382 7.959 9 .001 9.321 20.172 15.980 15.889 10.917 32.823 68.420 

-· - -· -- -

·~~f:~· ;iJ~- :~·tf:t. i~~~it;~-~~~~~t~~~;~~:- -
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